

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/64152,Kurs-doskonalacy-nt-quotSpoleczno-kulturowe-aspekty-komunikacji-z-cudzoziemcami-.html>
13.12.2025, 04:01

Kurs doskonalący nt. "Społeczno-kulturowe aspekty komunikacji z cudzoziemcami z regionu Maghrebu, Bliskiego Wschodu i Zatoki Perskiej"

Inez BIESIADA
16.12.2024

W dniach 09 - 13.12.2024 r., w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu odbył się kurs doskonalący nt. „Społeczno-kulturowe aspekty komunikacji z cudzoziemcami z regionu Maghrebu, Bliskiego Wschodu i Zatoki Perskiej”, w ramach projektu nr FAMI.03.01-IZ.00-0003/24 „Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów”.

Głównym celem szkolenia było nabycie i poszerzenie wiedzy z zakresu społecznych kompetencji komunikacyjnych, niezbędnych do prawidłowego realizowania zadań służbowych.

W przedsięwzięciu wzięli udział pracownicy oraz funkcjonariusze z Nadwiślańskiego, Nadodrzańskiego, Morskiego, Warmińsko-Mazurskiego, Podlaskiego, Bieszczadzkiego Oddziału SG oraz Wyższej Szkoły Straży Granicznej.

Podczas zajęć przedstawiono aktualną sytuację polityczną, społeczną i gospodarczą z regionu Maghrebu, Bliskiego Wschodu i Zatoki Perskiej, Wpływ religii na społeczeństwa w regionie Maghrebu, Bliskiego Wschodu i Zatoki Perskiej, konflikty w regionie Maghrebu, Bliskiego Wschodu i Zatoki Perskiej. Wiele uwagi poświęcono również kulturowym modelom zachowań przedstawicieli kultury arabsko-muzułmańskiej.

Spotkanie było również okazją do wymiany doświadczeń i poglądów na temat różnych sytuacji z którymi mogą spotkać się funkcjonariusze podczas wykonywania codziennych zadań służbowych.

Kurs był współfinansowany z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (Projekt nr FAMI.03.01-IZ.00-0003/24 „Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów”).



IZ.00-0003/24”



Dwoje funkcjonariuszy SG
prowadzą szkolenie w sali
wykładowej



Funkcjonariusze SG oraz
pracownicy podczas szkolenia
w sali wykładowej



. Zdjęcie grupowe uczestników
oraz prowadzących szkolenie
na trybunie Ośrodka